
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 14 «БРУСНИЧКА» 

(МБДОУ №14 «Брусничка») 

 

ПРИКАЗ  

   

18.05.2023 № ДС14-11-123/3 
 

г. Сургут 

О разработке комплексно-тематического  

плана коррекционно-образовательной деятельности  

по АООПДО на 2023-2024 учебный год 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об 

образовании в РФ», приказом Министерства образования и науки России от 

17.10.2013 №1155 «Об утверждении федерального государственного 

образовательного стандарта дошкольного образования», приказами Министерства 

просвещения России от 31.07.2020 №373 «Об утверждении Порядка организации и 

осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным 

программам – образовательным программам дошкольного образования», от 

24.11.2022 №1022 «Об утверждении федеральной адаптированной 

образовательной программы дошкольного образования для обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья», Уставом учреждения и с целью 

организации образовательной деятельности в учреждении в 2023-2024 уч. году, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав рабочих групп по разработке комплексно-

тематического плана коррекционно-образовательной деятельности по 

адаптированной основной образовательной программе дошкольного образования 

МБДОУ №14 «Брусничка» на 2023-2024 учебный год для старшего дошкольного 

возраста: 

Руководитель рабочей группы: 

 Загидуллина Ю.М., учитель-дефектолог; 

Члены рабочей группы: 

 Савчук И.Л., учитель-дефектолог 

 Трофименко Е.Н., учитель-дефектолог, 

2. Утвердить состав рабочей группы по разработке комплексно-

тематического плана коррекционно-образовательной деятельности по 

адаптированным основным образовательным программам дошкольного 

образования МБДОУ №14 «Брусничка» на 2023-2024 учебный год для младшего 

дошкольного возраста: 

Руководитель рабочей группы: 

 Маяцкая А.А., учитель-дефектолог; 

Члены рабочей группы: 

 Уварова С.В., учитель-дефектолог, 

 Камышина Т.В., учитель-дефектолог. 



2.1. Рабочим группам разработать и предоставить на утверждение 

комплексно-тематические планы коррекционно-образовательной деятельности по 

адаптированным основным образовательным программам дошкольного 

образования МБДОУ №14 «Брусничка» на 2023-2024 учебный год, в срок до 

09.06.2023. 

3. Контроль за исполнением приказа возлагаю на заместителя 

заведующего по УВР Лозовую С.А. 

 

 

Заведующий Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
6B9538334B2FA00769DED3D155D47128 
Владелец: 
 Никифорова  Ольга Юрьевна 
Действителен: 13.01.2023 с по 07.04.2024 

О.Ю. Никифорова 

 

 

 

 

 

 

 

С приказом от  
18.05.2023 № ДС14-11-123/3 

 «О разработке комплексно-тематического плана образовательной деятельности по 

АООПДО на 2023-2024 учебный год» ознакомлены:  
 

ФИО сотрудника Должность Подпись 

______________________ ____________________________ _________________ 

______________________ ____________________________ _________________ 

______________________ ____________________________ _________________ 

______________________ ____________________________ _________________ 

______________________ ____________________________ _________________ 

______________________ ____________________________ _________________ 

______________________ ____________________________ _________________ 

 


